
COMUNICACIÓN DE LA RELACIÓN DE ASPIRANTES DEL TURNO LIBRE Y DEL 
TURNO DE DISCAPACIDAD QUE HAN SUPERADO EL PRIMER  EJERCICIO DEL 
PROCESO SELECTIVO EXTRAORDINARIO  DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO 
TEMPORAL DEL PERSONAL LABORAL PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA 
CATEGORIA PROFESIONAL DE TITULADO SUPERIOR, ESPECIALIDAD DE 
PSICOLOGÍA GENERAL SANITARIA (GRUPO I, NIVEL 9, ÁREA D) DE LA COMUNIDAD 
DE MADRID, CONSISTENTE EN UN CUESTIONARIO DE RESPUESTAS 
ALTERNATIVAS. 
 
 
 
 
Tribunal Calificador para el ingreso en la categoría profesional de Psicología General 
Sanitaria (Grupo I, Nivel 9, área D) convocadas mediante Orden 465/2021 de 15 de 
octubre (BOCM de viernes, 19 de noviembre de 2021), de la Consejería de Economía y 
Haciende y Empleo, correspondientes a las Ofertas de Empleo Público para los años 
2017 y 2018 Órgano de Selección nombrado por Resolución de 13 de junio de 2023 de 
la Dirección General de Función Pública (BOCM de 5 de Julio 2023).  
 
 
De conformidad con lo expresado en el artículo 56.3 de la Orden 1285/1999, de 11 de mayo, 
por la que se aprueban las instrucciones relativas al funcionamiento y actuación de los 
Tribunales de Selección en el ámbito de la Administración de la Comunidad de Madrid 
(B.O.C.M. de 14 de mayo), adjunto se remite a ese Centro Directivo, como anexo al 
presente escrito, la relación definitiva de los aspirantes del turno de libre y del turno de 
discapacidad, que han superado el primer ejercicio del citado proceso selectivo, así 
como la plantilla correctora definitiva para que se proceda a darle la adecuada publicidad a 
través de los medios previstos en las bases.  
 
 
En relación a las reclamaciones presentadas por las aspirantes, se han adoptado los 
siguientes acuerdos: 
 

- Se han desestimado todas las reclamaciones presentadas. 
 
El nivel mínimo necesario para la superación del citado ejercicio, ha sido establecido por el 
Tribunal Calificador en 40 preguntas correctas netas, que equivalen a 5 puntos, tanto para el 
turno Libre como para el turno de Discapacidad, de acuerdo con lo establecido en la Base 
Específica Octava de la Orden 465/2021 de 15 de octubre. La fórmula para la determinación 
de la puntuación obtenida en función del nivel mínimo fijado para superar el ejercicio es la 
siguiente: 
 

                                                         T2-T1 
Ts= --------------  x (Ps  P1) + T1 

                                                                     P2-P1 
 
 
Donde: 
Ts: puntuación obtenida por el aspirante 
T2: puntuación máxima que se puede obtener en el ejercicio de acuerdo con las bases 
T1: puntuación mínima para superar el ejercicio de acuerdo con las bases 
P2: número de preguntas del cuestionario 
P1: número de respuestas correctas netas que equivalen a la nota necesaria para superar el ejercicio 
Ps: número de respuestas correctas netas del aspirante 
 

 

Este documento es una copia del 
original firmado, en la que se ha 
suprimido el acceso a datos 
personales protegidos 

 



Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, las personas interesadas 
podrán interponer, demanda, en el plazo de dos meses ante el juzgado de lo Social de 
Madrid, de acuerdo con lo establecido en el artículo 10.4.a) en relación con el artículo 6.2.b) 
de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la jurisdicción social, y en el artículo 69 
de la mencionada ley, en la redacción dada por la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 

En Madrid, a fecha de la firma 
La Secretario/a del Tribunal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dirección General de Función Pública 
Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno  

                                                                                                                             
 

Firmado digitalmente por: SANTANDER LEONARDO BELEN
Fecha: 2024.03.15 10:30



Orden de convocatoria: 465/2021
B.O.C.M.: 19/11/2021

Nº
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF TURNO NOTA

1 DIAZ ALEJO AVILES, MIGUEL ANGEL 3 ***4324** L 07,46
2 SANCHEZ GOMEZ APARICI, ESTHER 0 ***3052** L 07,45
3 MORENOSÁNCHEZ,FÁTIMA 4 ***0489** L 07,35
4 DELGADOMARTÍN,ALBERTO 6 ***4620** L 07,25
5 FERNANDEZ RODRIGUEZ,MªMERCEDES 8 ***6898** L 07,13
6 RIO DELGADO, MARTA BEATRIZ DEL 9 ***0994** L 06,99
7 GUERRA FERNANDEZ, ROSAMARÍA 5 ***1549** L 06,75
8 DÍAZMARTÍNEZ,ESTHER 2 ***0286** L 06,66
9 BAJO GARCIA, MARIA CAYETANA 7 ***2758** LD 06,58
10 ARRIBAS COS, MARIA ISABEL 9 ***7968** L 06,44
11 ANGUITA ARRIBAS, OSCAR 4 ***8481** L 06,43
12 INSAUSTI DE LAPEÑA,ANABEGOÑA 6 ***4658** L 06,41
13 LÓPEZCUERVA, ALEJANDRA 4 ***3404** L 06,34
14 BALLESTERHÖLLER,SONIA CRISTINA 8 ***9830** L 06,29
15 GARCIA GONZALEZ, MARIA DEL PILAR 9 ***4907** LD 06,29
16 ALASTRUEY GOMEZ, MARTA 4 ***3448** L 06,24
17 MARINA DE LACÁMARA,MARÍACELIA 1 ***7150** L 06,20
18 GÓMEZRAMOS, PABLO 2 ***4291** L 06,19
19 ESTEBAN CASADO, MARIA JESUS 2 ***9264** L 06,15
20 LORIENTE RODRIGUEZ, LUCIA 1 ***0196** L 06,15
21 MARQUEZ LOPEZ, AZUCENA 0 ***9054** L 06,15
22 MARTIN CONSUEGRA ANDRES, EVA 8 ***4841** L 06,15
23 RUIZ PEREZ, MARIA ELENA 1 ***8180** L 06,15
24 TEJERO ACEVEDO, ROBERTO 5 ***1512** L 06,15
25 GARCÍAMOLES,BEGOÑA 0 ***3080** L 06,11
26 BARRIO DE LA FUENTE, MARIA LOURDES 7 ***4757** L 06,08
27 MATEOS LEAL, ROSARIO 6 ***5642** L 06,06
28 SANCHEZCASTAÑO,RAQUEL 5 ***1547** L 06,01
29 BARROSO URRUTIA, SUSANA 4 ***0486** L 05,99
30 MALDONADO BELMONTE,MARÍAJESÚS 9 ***2964** L 05,99
31 DÍEZFERNÁNDEZ,MARÍA 4 ***5491** L 05,96
32 JIMÉNEZCARRILLO, LAURA 0 ***6004** L 05,96
33 OLMOSÁNCHEZ,CELIA 8 ***0807** L 05,96
34 SERNA CHECA,BEGOÑA 6 ***1639** L 05,95
35 FONTELA ABAD, CAROLINA 5 ***4591** L 05,93
36 MONTES ELICES, INMACULADA 6 ***7645** L 05,93
37 GOMEZ CRESPO, ELENA 7 ***4740** L 05,91
38 SIMARROPÉREZ,YOLANDA 4 ***2468** L 05,90
39 GONZÁLEZHERRERA,JESÚSFÉLIX 1 ***9173** L 05,88
40 GONZÁLEZTRIJUEQUE, DAVID 4 ***5480** L 05,88
41 MUÑOZRUEDA, ESTHER 3 ***5361** L 05,88
42 ONECHA ORMAD, JAVIER 4 ***4479** L 05,88
43 PARDEIRO ATIENZA, ALFREDO 6 ***3608** LD 05,88
44 RUIZ DE LA PRADA ABARZUZA, ALICIA 7 ***0781** LD 05,88
45 RODRÍGUEZGORGOJO,MARÍASOLEDAD 2 ***2213** L 05,83
46 LOZANO BAUTISTA, ARANZAZU 0 ***6048** L 05,79

LISTADO DEFINITIVO DE APROBADOS
POR NOTA

Pruebas selectivas del proceso extraordinario de
estabilizaciónde empleo temporal del personal laboral
para el acceso a plazas decategoríaprofesional de
Titulado Superior, EspecialidadPsicologíaGeneral

Sanitaria (Grupo I, Nivel9,ÁreaD) de la Comunidad de
Madrid



47 RAMIREZ CADAVIDE, MARTA 8 ***4818** L 05,79
48 ACINAS ACINAS,MªPATRICIA 9 ***4979** L 05,76
49 MANSO DE LAS HERAS, CRISTINA 6 ***3605** L 05,76
50 DIEGO DIAZ PLAZA, MARTA DE 7 ***4767** LD 05,75
51 ÁLVAREZBLANCO, LORENA DEL MAR 3 ***7331** L 05,74
52 DOMINGO OBEJO, IRENE 3 ***2359** L 05,74
53 FRAILE NOGUERAS, INMACULADA 7 ***9753** L 05,74
54 GARCÍAMARTÍN,SARA 0 ***7073** L 05,74
55 PIÉDROLANADAL,BELÉN 0 ***8069** L 05,73
56 FERNANDEZ PINILLA, MARIA DEL CARMEN 5 ***2524** L 05,65
57 MAROTO CENTENO, CRISTINA 5 ***2512** L 05,65
58 RIVAS ARANAGA, MARIA INES 8 ***8835** L 05,65
59 TORRES LORITE, LUISA 6 ***1615** L 05,65
60 COSTAL VILAS, RODRIGO 6 ***2677** L 05,61
61 ESPINOSANÚÑEZ,CRISTINA 7 ***3748** L 05,61
62 LEÓNTORRES, GUSTAVO 6 ***6602** L 05,61
63 GARCIA MATARRANZ, MARIA ISABEL 6 ***5665** L 05,60
64 VALIENTEFERNÁNDEZ,VICTORIAMARÍA 5 ***1588** L 05,60
65 VALLEJO PACHECO,MARÍADOLORES 5 ***4580** L 05,60
66 MORALEDA ALTARES, MARIA CONCEPCION 3 ***9354** L 05,56
67 ALONSO FRAILE, SUSANA 7 ***9754** L 05,54
68 MERINO MATURI, CRISTINA MARIA 5 ***0505** L 05,54
69 ISIDRO CARRETERO,VÍCTORANTONIO 4 ***8436** LD 05,53
70 BRAVO ALISEDA, LUIS MIGUEL 7 ***4790** L 05,49
71 GÓMEZCALVO, AMAYA 4 ***4477** L 05,48
72 SEPÚLVEDAMUÑOZ,ROSAMª 6 ***2614** L 05,48
73 BENITO BELLA, NURIA 8 ***9850** L 05,46
74 REVUELTO MOZAS, PETRA RAQUEL 8 ***0813** L 05,46
75 PACHECO NAVARRO, GE 6 ***2627** LD 05,46
76 TORRES LORITE, MARIA ANTONIA 3 ***3392** L 05,43
77 AGUILAR FERNANDEZ, AMPARO 9 ***8940** L 05,34
78 FERNANDEZ BORRUEL, ELENA 4 ***7496** L 05,33
79 FIGUEROAIÑIGUEZ,MARÍADEL MAR 0 ***9088** L 05,33
80 GARCIA SANCHEZ, ESTHER 4 ***1456** L 05,33
81 FEAS DIAZ, ALICIA 4 ***8455** LD 05,29
82 TABERNERO MARTIN, MARIA DOLORES 4 ***8460** L 05,26
83 CABRERO LOINAZ, MONICA 4 ***9444** L 05,25
84 MOLINAGARCÍA,MARÍADEL PILAR 5 ***8588** L 05,25
85 GONZALEZ SAEZ, MARIA ISABEL 5 ***5519** L 05,24
86 MARINA ARROYO,MARÍAISABEL 9 ***7907** L 05,24
87 SANCHO AVILA, MARIA AMPARO 5 ***2527** L 05,24
88 BADILLO OYARZABAL, JASONE 0 ***7021** L 05,20
89 CARBAJOSA VICENTE, PABLO 7 ***6725** L 05,20
90 MEDELPEÑA,LAURA 5 ***0555** L 05,20
91 SANCHEZ SILVEIRA, ISABEL 7 ***9753** L 05,20
92 CUADRADO GAMARRA, PALOMA 7 ***6755** L 05,19
93 ESCALONAPEÑA,MARÍADEL MAR 7 ***4719** L 05,19
94 MONTERO MASET, PATRICIA 2 ***0280** L 05,19
95 OLIVER FRANCO, ANA ISABEL 7 ***3778** L 05,19
96 ORTIZ BERZAL, ALICIA 9 ***2902** L 05,19
97 PEREZ MARTIN, RAQUEL 3 ***6381** L 05,19
98 PINTADO ROMERO, MIRIAM 5 ***4597** L 05,19
99 RAMOSTOLÓN,ELENA 4 ***1450** L 05,19
100 VIDEGAIN LLANERAS, MONTSERRAT 1 ***5143** L 05,13
101 FERNÁNDEZVILLODRES, NURIA ELENA 8 ***6872** L 05,10
102 GONZÁLEZROMO, NURIA 3 ***3371** LD 05,09
103 CELDRAN DE PAZ, EVA 2 ***7271** L 05,08
104 GÓMEZMONGE, ROCIO DEL VALLE 9 ***4998** L 05,05
105 HUELIN MARTIN, MARIA TERESA 6 ***9638** L 05,05



106 MEJIAS CASTILLO, OSCAR 5 ***1529** L 05,05
107 ROMERA SANZ, ROSAMARÍA 7 ***9729** L 05,05
108 VILLALOBOS CURATS, EDUARDO 9 ***7928** L 05,05
109 JOSE MORENO, GEMA 1 ***9176** LD 05,05
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93 ESCALONAPEÑA,MARÍADEL MAR 7 ***4719** L 05,19
61 ESPINOSANÚÑEZ,CRISTINA 7 ***3748** L 05,61
19 ESTEBAN CASADO, MARIA JESUS 2 ***9264** L 06,15
81 FEAS DIAZ, ALICIA 4 ***8455** LD 05,29
78 FERNANDEZ BORRUEL, ELENA 4 ***7496** L 05,33
56 FERNANDEZ PINILLA, MARIA DEL CARMEN 5 ***2524** L 05,65
5 FERNANDEZ RODRIGUEZ,MªMERCEDES 8 ***6898** L 07,13

101 FERNÁNDEZVILLODRES, NURIA ELENA 8 ***6872** L 05,10
79 FIGUEROAIÑIGUEZ,MARÍADEL MAR 0 ***9088** L 05,33
35 FONTELA ABAD, CAROLINA 5 ***4591** L 05,93
53 FRAILE NOGUERAS, INMACULADA 7 ***9753** L 05,74
15 GARCIA GONZALEZ, MARIA DEL PILAR 9 ***4907** LD 06,29
54 GARCÍAMARTÍN,SARA 0 ***7073** L 05,74
63 GARCIA MATARRANZ, MARIA ISABEL 6 ***5665** L 05,60
25 GARCÍAMOLES,BEGOÑA 0 ***3080** L 06,11
80 GARCIA SANCHEZ, ESTHER 4 ***1456** L 05,33
71 GÓMEZCALVO, AMAYA 4 ***4477** L 05,48
37 GOMEZ CRESPO, ELENA 7 ***4740** L 05,91
104 GÓMEZMONGE, ROCIO DEL VALLE 9 ***4998** L 05,05
18 GÓMEZRAMOS, PABLO 2 ***4291** L 06,19
39 GONZÁLEZHERRERA,JESÚSFÉLIX 1 ***9173** L 05,88
102 GONZÁLEZROMO, NURIA 3 ***3371** LD 05,09
85 GONZALEZ SAEZ, MARIA ISABEL 5 ***5519** L 05,24
40 GONZÁLEZTRIJUEQUE, DAVID 4 ***5480** L 05,88
7 GUERRA FERNANDEZ, ROSAMARÍA 5 ***1549** L 06,75

105 HUELIN MARTIN, MARIA TERESA 6 ***9638** L 05,05
12 INSAUSTI DE LAPEÑA,ANABEGOÑA 6 ***4658** L 06,41
69 ISIDRO CARRETERO,VÍCTORANTONIO 4 ***8436** LD 05,53
32 JIMÉNEZCARRILLO, LAURA 0 ***6004** L 05,96
109 JOSE MORENO, GEMA 1 ***9176** LD 05,05
62 LEÓNTORRES, GUSTAVO 6 ***6602** L 05,61
13 LÓPEZCUERVA, ALEJANDRA 4 ***3404** L 06,34
20 LORIENTE RODRIGUEZ, LUCIA 1 ***0196** L 06,15
46 LOZANO BAUTISTA, ARANZAZU 0 ***6048** L 05,79
30 MALDONADO BELMONTE,MARÍAJESÚS 9 ***2964** L 05,99
49 MANSO DE LAS HERAS, CRISTINA 6 ***3605** L 05,76
86 MARINA ARROYO,MARÍAISABEL 9 ***7907** L 05,24
17 MARINA DE LACÁMARA,MARÍACELIA 1 ***7150** L 06,20
57 MAROTO CENTENO, CRISTINA 5 ***2512** L 05,65
21 MARQUEZ LOPEZ, AZUCENA 0 ***9054** L 06,15
22 MARTIN CONSUEGRA ANDRES, EVA 8 ***4841** L 06,15
27 MATEOS LEAL, ROSARIO 6 ***5642** L 06,06
90 MEDELPEÑA,LAURA 5 ***0555** L 05,20
106 MEJIAS CASTILLO, OSCAR 5 ***1529** L 05,05
68 MERINO MATURI, CRISTINA MARIA 5 ***0505** L 05,54
84 MOLINAGARCÍA,MARÍADEL PILAR 5 ***8588** L 05,25
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94 MONTERO MASET, PATRICIA 2 ***0280** L 05,19
36 MONTES ELICES, INMACULADA 6 ***7645** L 05,93
66 MORALEDA ALTARES, MARIA CONCEPCION 3 ***9354** L 05,56
3 MORENOSÁNCHEZ,FÁTIMA 4 ***0489** L 07,35
41 MUÑOZRUEDA, ESTHER 3 ***5361** L 05,88
95 OLIVER FRANCO, ANA ISABEL 7 ***3778** L 05,19
33 OLMOSÁNCHEZ,CELIA 8 ***0807** L 05,96
42 ONECHA ORMAD, JAVIER 4 ***4479** L 05,88
96 ORTIZ BERZAL, ALICIA 9 ***2902** L 05,19
75 PACHECO NAVARRO, GE 6 ***2627** LD 05,46
43 PARDEIRO ATIENZA, ALFREDO 6 ***3608** LD 05,88
97 PEREZ MARTIN, RAQUEL 3 ***6381** L 05,19
55 PIÉDROLANADAL,BELÉN 0 ***8069** L 05,73
98 PINTADO ROMERO, MIRIAM 5 ***4597** L 05,19
47 RAMIREZ CADAVIDE, MARTA 8 ***4818** L 05,79
99 RAMOSTOLÓN,ELENA 4 ***1450** L 05,19
74 REVUELTO MOZAS, PETRA RAQUEL 8 ***0813** L 05,46
6 RIO DELGADO, MARTA BEATRIZ DEL 9 ***0994** L 06,99
58 RIVAS ARANAGA, MARIA INES 8 ***8835** L 05,65
45 RODRÍGUEZGORGOJO,MARÍASOLEDAD 2 ***2213** L 05,83
107 ROMERA SANZ, ROSAMARÍA 7 ***9729** L 05,05
44 RUIZ DE LA PRADA ABARZUZA, ALICIA 7 ***0781** LD 05,88
23 RUIZ PEREZ, MARIA ELENA 1 ***8180** L 06,15
28 SANCHEZCASTAÑO,RAQUEL 5 ***1547** L 06,01
2 SANCHEZ GOMEZ APARICI, ESTHER 0 ***3052** L 07,45
91 SANCHEZ SILVEIRA, ISABEL 7 ***9753** L 05,20
87 SANCHO AVILA, MARIA AMPARO 5 ***2527** L 05,24
72 SEPÚLVEDAMUÑOZ,ROSAMª 6 ***2614** L 05,48
34 SERNA CHECA,BEGOÑA 6 ***1639** L 05,95
38 SIMARROPÉREZ,YOLANDA 4 ***2468** L 05,90
82 TABERNERO MARTIN, MARIA DOLORES 4 ***8460** L 05,26
24 TEJERO ACEVEDO, ROBERTO 5 ***1512** L 06,15
59 TORRES LORITE, LUISA 6 ***1615** L 05,65
76 TORRES LORITE, MARIA ANTONIA 3 ***3392** L 05,43
64 VALIENTEFERNÁNDEZ,VICTORIAMARÍA 5 ***1588** L 05,60
65 VALLEJO PACHECO,MARÍADOLORES 5 ***4580** L 05,60
100 VIDEGAIN LLANERAS, MONTSERRAT 1 ***5143** L 05,13
108 VILLALOBOS CURATS, EDUARDO 9 ***7928** L 05,05
48 ACINAS ACINAS,MªPATRICIA 9 ***4979** L 05,76
77 AGUILAR FERNANDEZ, AMPARO 9 ***8940** L 05,34
16 ALASTRUEY GOMEZ, MARTA 4 ***3448** L 06,24
67 ALONSO FRAILE, SUSANA 7 ***9754** L 05,54
51 ÁLVAREZBLANCO, LORENA DEL MAR 3 ***7331** L 05,74
11 ANGUITA ARRIBAS, OSCAR 4 ***8481** L 06,43
10 ARRIBAS COS, MARIA ISABEL 9 ***7968** L 06,44
88 BADILLO OYARZABAL, JASONE 0 ***7021** L 05,20
9 BAJO GARCIA, MARIA CAYETANA 7 ***2758** LD 06,58
14 BALLESTERHÖLLER,SONIA CRISTINA 8 ***9830** L 06,29
26 BARRIO DE LA FUENTE, MARIA LOURDES 7 ***4757** L 06,08
29 BARROSO URRUTIA, SUSANA 4 ***0486** L 05,99
73 BENITO BELLA, NURIA 8 ***9850** L 05,46
70 BRAVO ALISEDA, LUIS MIGUEL 7 ***4790** L 05,49
83 CABRERO LOINAZ, MONICA 4 ***9444** L 05,25
89 CARBAJOSA VICENTE, PABLO 7 ***6725** L 05,20
103 CELDRAN DE PAZ, EVA 2 ***7271** L 05,08
60 COSTAL VILAS, RODRIGO 6 ***2677** L 05,61
92 CUADRADO GAMARRA, PALOMA 7 ***6755** L 05,19
4 DELGADOMARTÍN,ALBERTO 6 ***4620** L 07,25
1 DIAZ ALEJO AVILES, MIGUEL ANGEL 3 ***4324** L 07,46



8 DÍAZMARTÍNEZ,ESTHER 2 ***0286** L 06,66
50 DIEGO DIAZ PLAZA, MARTA DE 7 ***4767** LD 05,75
31 DÍEZFERNÁNDEZ,MARÍA 4 ***5491** L 05,96
52 DOMINGO OBEJO, IRENE 3 ***2359** L 05,74



PLANTILLA DE RESPUESTAS EXAMENPSICOLOGÍAGENERAL SANITARIA
03/02/2024

NÚMERODE
PREGUNTA

RESPUESTA
CORRECTA

NÚMERODE
PREGUNTA

RESPUESTA
CORRECTA

1 d 41 c
2 c 42 c
3 d 43 b
4 c 44 a
5 a 45 b
6 a 46 c
7 c 47 b
8 b 48 b
9 a 49 a
10 d 50 a
11 d 51 b
12 a 52 a
13 a 53 a
14 d 54 a
15 a 55 c
16 a 56 d
17 b 57 c
18 a 58 c
19 b 59 c
20 c 60 b
21 c 61 b
22 a 62 a
23 d 63 a
24 c 64 d
25 a 65 c
26 b 66 c
27 a 67 c
28 b 68 b
29 a 69 a
30 b 70 c
31 a 71 d
32 d 72 d
33 a 73 a
34 a 74 a
35 c 75 a
36 d 76 d
37 a 77 a
38 c 78 b
39 a 79 b
40 a 80 c


